

## 北京首旅酒店（集团）股份有限公司 第七届董事会第二十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京首旅酒店（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“首旅酒店”）第七届董事会第二十八次会议于 2021 年 8 月 25 日（星期三）上午 9：30 以通讯方式召开。本次会议的通知已于 8 月 15 日以邮件方式送达公司各位董事、监事和公司高管人员。本次会议应到董事 11 名，11 名董事亲自出席会议。符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议提出并经过表决通过以下议案：

一、以赞成 11 票，占全体董事表决票数的 100%；回避 0 票；反对 0 票；弃权 0 票的表决结果通过了《关于修订〈董事会审计委员会实施细则〉的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》以及《北京首旅酒店（集团）股份有限公司章程》，董事会对公司《董事会审计委员会实施细则》进行修订。

具体修改前后的《董事会审计委员会实施细则》内容对比如下：

原条款	拟修订后条款
<b>第二条</b> 董事会审计委员会是董事会按照股东大会决议设立的专门工作机构，主要负责公司内、外部审计的沟通、监督和核查工作。	<b>第二条</b> 董事会审计委员会是董事会按照股东大会决议设立的专门工作机构，主要负责公司内、外部审计的沟通、监督和核查工作，以及按照董事会的要求统筹、指导合规管理体系建设工作的落实执行。审计委员会兼任公司合规委员会。
<b>第八条</b> 审计委员会的主要职责权限：	<b>第八条</b> 审计委员会的主要职责权限：

<p>(一) 提议聘请或更换外部审计机构；</p> <p>(二) 监督公司的内部审计制度及其实施；</p> <p>(三) 负责内部审计与外部审计之间的沟通；</p> <p>(四) 审核公司的财务信息及其披露；</p> <p>(五) 审查公司内控制度，对重大关联交易进行审计；</p> <p>(六) 推进公司法治建设，提高依法治企水平；</p> <p>(七) 根据董事会授权，推进国家法律法规、相关政策的贯彻和落实；</p> <p>(八) 公司董事会授权的其他事宜。</p>	<p>(一) 提议聘请或更换外部审计机构；</p> <p>(二) 监督公司的内部审计制度及其实施；</p> <p>(三) 负责内部审计与外部审计之间的沟通；</p> <p>(四) 审核公司的财务信息及其披露；</p> <p>(五) 审查公司内控制度，对重大关联交易进行审计；</p> <p>(六) 推进公司法治建设，提高依法治企水平；</p> <p>(七) 根据董事会授权，推进国家法律法规、相关政策的贯彻和落实；</p> <p>(八) 统筹部署合规管理体系建设工作；</p> <p>(九) 研究讨论合规管理重大事项并提出意见建议；</p> <p>(十) 指导、监督和评价合规管理工作，审议合规年度工作报告；</p> <p>(十一) 公司董事会授权的其他事宜。</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

修订后的《董事会审计委员会实施细则》全文详见上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

二、以赞成 11 票，占全体董事表决票数的 100%；回避 0 票；反对 0 票；弃权 0 票的表决结果通过了《公司 2021 年半年度报告全文及摘要》。

公司 2021 年半年度报告全文刊登在上交所网站 <http://www.sse.com.cn>；半年度报告摘要刊登在《中国证券报》、《上海证券报》。

三、以赞成 6 票，占本项议案有表决权票数的 100%；回避 5 票；反对 0 票；弃权 0 票的表决结果通过了《关于提请股东大会批准控股股东免于以要约方式增

持公司股份的议案》。

董事会审议该议案时，关联董事白凡、周红、孙坚、袁首原、霍岩在审议议案时已回避表决。

《关于提请股东大会批准控股股东免于以要约方式增持公司股份的公告》详见公告临 2021-052 号及上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

公司独立董事关于提请股东大会批准控股股东免于以要约方式增持公司股份的事前认可意见及独立意见全文披露在上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

本项议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议，关联股东北京首都旅游集团有限责任公司及其关联方应回避表决。

本项议案为特别决议事项，需出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

四、以赞成 6 票，占本项议案有表决权票数的 100%；回避 5 票；反对 0 票；弃权 0 票的表决结果通过了《关于〈北京首旅酒店（集团）股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）〉的议案》。董事会审议该议案时，关联董事白凡、周红、孙坚、袁首原、霍岩在审议议案时已回避表决。

本议案请见公司公告临 2021-053 号，《北京首旅酒店（集团）股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）》全文披露在上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

公司独立董事关于公司非公开发行股票预案（二次修订稿）的事前认可意见及独立意见全文披露在上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

本项议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议，关联股东北京首都旅游集团有限责任公司及其关联方应回避表决。

本项议案为特别决议事项，需出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

五、以赞成 11 票，占全体董事表决票数的 100%；回避 0 票；反对 0 票；弃权 0 票的表决结果通过了《关于公司董事会届满换届选举第八届董事会非独立董事的议案》。

公司第七届董事会已届满到期，根据《公司法》和《公司章程》等有关规定，公司进行换届选举工作，董事会组成仍为 11 名董事，其中 7 名为非独立董事，4 名为独立董事。

董事会拟提名白凡先生、周红女士、梁建章先生、沈南鹏先生、孙坚先生、

袁首原先生、张聪女士共 7 人为公司第八届董事会非独立董事候选人。任期为公司 2021 年 9 月 24 日召开的 2021 年第二次临时股东大会选举通过后至 2024 年 9 月 23 日。

7 名非独立董事候选人简历见附件 1—《公司第八届董事会 7 名非独立董事候选人简历》。

公司独立董事关于提名第八届董事会全体董事候选人的独立意见全文披露在上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

本项议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议,以累积投票方式对候选人进行选举表决通过。

六、以赞成 11 票,占全体董事表决票数的 100%;回避 0 票;反对 0 票;弃权 0 票的表决结果通过了《关于公司董事会届满换届选举第八届董事会独立董事的议案》。

公司第七届董事会已届满到期,根据《公司法》和《公司章程》等有关规定,公司进行换届选举工作,董事会组成仍为 11 名董事,其中 7 名为非独立董事,4 名为独立董事。

董事会拟提名梅慎实先生、李燕女士、姚志斌先生、朱剑岷先生 4 人为公司独立董事候选人。任期为公司 2021 年 9 月 24 日召开的 2021 年第二次临时股东大会选举通过后至 2024 年 9 月 23 日。

4 名独立董事候选人简历见附件 2—《公司第八届董事会 4 名独立董事候选人简历》。

《公司独立董事关于提名第八届董事会全体董事候选人的独立意见》、《公司独立董事提名人声明》、《公司独立董事候选人声明》全文披露在上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

本项议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议,以累积投票方式对候选人进行选举表决通过。

七、以赞成 11 票,占全体董事表决票数的 100%;回避 0 票;反对 0 票;弃权 0 票的表决结果通过了《公司关于召开 2021 年第二次临时股东大会的议案》。

本项议案详见《公司关于召开 2021 年第二次临时股东大会的通知》临 2021-054 号。

特此公告。

北京首旅酒店（集团）股份有限公司

董 事 会

2021 年 8 月 27 日

附件 1：

《公司第八届董事会 7 名非独立董事候选人简历》

#### 1、白凡先生

1969 年 7 月出生，男，汉族，中共党员，工商管理硕士，正高级会计师。曾任北京印染厂厂长助理、总会计师、副厂长；北人印刷机械股份有限公司财务部长、副总会计师、财务负责人；北京京城机电控股有限责任公司总会计师；北京首都旅游集团有限责任公司党委常委、财务总监、副总经理；北京城乡商业（集团）股份有限公司党委副书记、董事、总经理。现任北京首都旅游集团有限责任公司党委副书记、董事、总经理。

#### 2、周红女士

1968 年 1 月出生，中共党员，大学本科学历。高级会计师、注册会计师、注册税务师、注册评估师。曾任北京首都旅游集团有限责任公司计划财务部总经理，投资发展部总经理。首汽集团总会计师，董事兼总经理；期间兼任首汽租赁、首汽智行及首约科技董事长。现任北京首都旅游集团有限责任公司副总经理。

#### 3、梁建章先生

1969 年 12 月出生。美国斯坦福大学经济学博士学位，乔治亚理工大学计算机硕士学位。1991 年至 1999 年，曾在美国甲骨文公司美国总部和中国分公司任职。1997 年至 1999 年，任美国甲骨文中国分公司 ERP 咨询部门总经理。1999 年梁建章先生参与创建携程旅行网，自 2003 年起担任携程执行董事局主席，并于 2000 至 2006 年间，以及 2013 至 2016 年间，担任集团首席执行官。现任携程集团（纳斯达克&港交所上市公司）董事局主席。

#### 4、沈南鹏先生

1967年12月出生。美国耶鲁大学硕士学位、上海交通大学学士学位。红杉资本全球执行合伙人、红杉资本中国基金创始及执行合伙人，也是携程旅行网及如家酒店集团联合创始人。现任第十三届全国政协委员，中国证券投资基金业协会创业投资基金专业委员会副主席，香港特区行政长官创新及策略发展顾问团成员，香港交易所国际咨询委员会成员，耶鲁中国中心理事会主席，上海交通大学校董，亚布力中国企业家论坛理事。同时入选福布斯2012-2020年度“全球最佳投资人”，并在2018年荣登榜首，是全球华人创投人士首位得此桂冠。截至2021年6月30日沈南鹏及其一致行动人共持有本公司股份13,079,412股。

#### 5、孙坚先生

1964年8月出生，学士学位。2000-2003年，任百安居市场副总裁，2003-2004年，任百安居中国区运营副总裁。自2004年开始担任如家酒店集团的董事兼首席执行官。现任北京首旅酒店（集团）股份有限公司总经理兼如家酒店集团董事长、首席执行官。兼任中国连锁经营协会副会长，中国饭店协会副会长，中国旅游饭店业协会副会长及中国酒店业名人俱乐部副主席。兼任乐居控股有限公司（纽交所上市公司）独立董事和薪酬委员会成员；一嗨租车（纽交所上市公司）独立董事和薪酬委员会成员；兴利（香港）控股有限公司（港交所上市公司）独立董事和薪酬委员会主席、审核委员会成员。截至2021年6月30日孙坚及其一致行动人持有本公司股份2,688,626股。

#### 6、袁首原先生

1966年8月出生，男，中国国籍，中共党员，毕业于北京第二外国语学院饭店管理专业，研究生学历。曾任首旅建国酒店管理公司总经理助理、副总经理；首旅集团运营管理部总经理兼首旅集团培训中心党委书记、主任；首旅集团宣传与教育中心主任兼首旅集团培训中心党委书记、主任；首旅建国党总支书记、董事、首席执行官；本公司党委书记、纪委书记、工会主席、常务副总经理。现任本公司党委书记、工会主席。截至2021年6月30日袁首原持有本公司股份100,860股。

#### 7、张聪女士

1980年1月出生，汉族，中共党员。毕业于中国人民大学国际贸易专业，经

济学学士，助理政工师。曾任北京喜来登长城饭店高级客户关系经理、客务经理、办公室主任、市场传讯部经理、团委书记（首旅集团团委委员）；安麓（北京）酒店管理有限公司市场及销售经理、总监。现任北京首都旅游集团有限责任公司品牌创新与运营中心总经理助理。

附件 2:

#### 《公司第八届董事会 4 名独立董事候选人简历》

##### 1、梅慎实先生

1964 年 6 月出生。1996 年—1998 年在中国社会科学院法学研究所商法经济法研究室做博士后研究工作，获国家人事部博士后管委会颁发的博士后证书、中国社会科学院法学所副研究员（副教授）。1998 年 6 月—2003 年 7 月在国泰君安证券股份有限公司工作，先后任法律事务总部副总经理、企业融资总部首席律师。2003 年 7 月至今在中国政法大学工作。2009 年 9 月至 2015 年兼任北京市中银律师事务所律师。2016 年 1 月至 2017 年 5 月兼任北京市京师律师事务所律师，兼任航天长征化学工程股份有限公司（603698）独立董事。2017 年 5 月-2021 年 7 月兼任北京平商律师事务所律师。现任中国政法大学证券期货法律研究所所长、研究员；兼任北京嘉维律师事务所律师。

##### 2、李燕女士

1957 年 4 月出生，非执业注册会计师。1982 年毕业于中央财政金融学院（现中央财经大学）财政系并留校任教，现任中央财经大学财税学院教授、博士生导师，人大预算审查监督研究中心主任、政府预算管理研究所所长。曾兼任青岛啤酒股份有限公司（A+H）、中国电影股份有限公司、东华软件股份有限公司、华力创通股份有限公司、安徽荃银高科股份有限公司、江西富祥药业股份有限公司等上市公司独立董事。现兼任中国财政学会理事、中国财税法学会理事、北京市人

大常委会预算监督顾问，青岛港国际股份有限公司（A+H）、华力创通股份有限公司、江西富祥药业股份有限公司独立董事、青岛啤酒股份有限公司外部监事等职。

### 3、姚志斌先生

1952年4月出生。大学本科学历。曾任中国酒店预订网~北京现代运通商务旅游服务有限公司副总经理，未来运通电子商务有限公司（e~hotel）副总经理。2000年后任职携程旅行网。2012年退休。

### 4、朱剑岷先生

1968年12月出生。大学本科学历。曾任北京创统科技有限公司工程师、项目经理；RPTI国际有限公司项目经理、首席技术官；康柏迪成信息技术有限公司高级顾问；携程计算机技术（上海）有限公司项目经理、总监，副总裁；上海感信科技股份有限公司联合创始人、顾问；上海泛祥投资有限公司创始人、首席执行官。2016年至2017年3月任去哪儿网开曼群岛有限公司独立董事。现已退休。